СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2021 года				                                               № 388

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 28 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с  Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 23.1 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» и с целью активизации участия жителей городского округа в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории городского округа инициативных проектов, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 декабря 2020 года № 388 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории городского округа Перевозский Нижегородской области», согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава местного самоуправления		                Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина	                          ___________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 26 февраля 2021 года № 388

Внести в  Положение об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории  городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 декабря 2020 года № 366 «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории, части территории  городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1. Пункт 3.4.1 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.1.Мнение граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта может быть выявлено также путем опроса граждан, сбора их подписей.
1.Сбор подписей граждан в поддержку инициативных проектов проводится инициатором проекта.
2.Число подписей в поддержку инициативных проектов, включая подписи членов инициативной группы, должно составлять не менее 3 процентов жителей, обладающих правом участвовать в опросе и проживающих на соответствующей части территории городского округа.
3.Сбор подписей осуществляется в следующем порядке:
1)подписи собираются посредством их внесения в подписной лист, форма которого утверждается Советом депутатов городского округа (приложение 3 к Положению);
2)в подписном листе указывается инициативный проект, в поддержку которого осуществляется сбор подписей;
3)в подписном листе ставится подпись жителя и дата ее внесения. Сведения о жителе, ставящем в подписном листе свою подпись, а также дата внесения подписи могут вноситься в подписной лист по просьбе жителя лицом, осуществляющим сбор подписей. Указанные сведения вносятся только рукописным способом, при этом использование карандашей не допускается;
4)житель вправе ставить подпись в поддержку одного и того же инициативного проекта только один раз;
5)каждый подписной лист должен быть заверен подписями представителя инициатора проекта, осуществлявшего сбор подписей. При заверении подписного листа представитель инициатора проекта, осуществлявший сбор подписей, собственноручно указывает свои фамилию, имя и отчество, дату рождения, адрес места жительства, а также ставит свою подпись и дату ее внесения;
6)при сборе подписей допускается заполнение подписного листа на лицевой и оборотной стороне. При этом оборотная сторона является продолжением лицевой стороны с единой нумерацией подписей, а заверительные подписи и сведения о представителе инициатора проекта, осуществлявшем сбор подписей, ставятся на оборотной стороне подписного листа непосредственно после последней подписи жителя.».

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]